МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка»

ПРИКАЗ

09 января 2024  г.                                                                         № 17

г.Новоалександровск

О назначении ответственных за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка», устранения

порождающих ее причин и условий,  защиты законных граждан от угроз,

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального

закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции». Указа

Президента РФ от 16.08.2021 г. №478 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Указа Президента РФ от

02.04.2013 г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции», распоряжения

Минобрнауки России от 14.12.2021 г. №475-р «Об утверждении программы

по антикоррупционному просвещению населения на 2021-2024 годы»,

приказа Минпросвещения России от 16.02.2022 г.№81 «Об утверждении

Плана противодействия коррупции Министерства просвещения РФ на 2022-

2024 г», устава МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных правонарушений Филатову Г.А. –

Председателя ПК.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по

профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МДОУ «детский

сад №52 «Чебурашка»

3. Утвердить Состав комиссии по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка».

4. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» в следующем

составе:

- Исакова Н.И. – ио заведующей,  председатель рабочей группы;

- Филатова Г.А. – председатель ПК, председатель комиссии по конфликту

интересов  и урегулированию споров участников образовательного процесса;

- Архипенко А.А., завхоз, член рабочей группы;

- Колташкина И.В. – воспитатель,  член рабочей группы.